



Poznań, 08 LIP 2016

WOJEWODA WIELKOPOLSKI

IR-VIII.7154.102.2016.2

**PANIE, PANOWIE
PREZYDENCI, BURMISTRZOWIE
I WÓJTOWIE
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO
wg rozdzielnika**

Uprzejmie informuję, że mając na uwadze napływające sygnały o zagrożeniu wystąpienia szkód w uprawach rolnych spowodowanych suszą rolniczą Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi powołał Grupę Zadaniową *ds. monitoringu suszy rolniczej i ograniczenia jej skutków* pod przewodnictwem Podsekretarza Stanu Pana Rafała Romanowskiego. W związku z powyższym **zachodzi konieczność cotygodniowego informowania** Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi o wielkości oszacowanych szkód spowodowanych przez suszę oraz inne niekorzystne zjawiska atmosferyczne przez komisję powołaną przez Wojewodę według stanu początkowego na dzień 10 lipca 2016 r.

W przypadku wystąpienia szkód na terenie danej gminy proszę o przekazywanie informacji (co tydzień) w terminie do poniedziałku do godz. 15.00 według załączonego wzoru na adres: iwerner@poznan.uw.gov.pl

Jednocześnie proszę, aby kolejne przesyłane tabele obejmowały dane **narastające** od początku raportowania.

Ponadto informuję, że Wójt, Burmistrz, Prezydent potwierdza wystąpienie niekorzystnego zjawiska klimatycznego, w tym również suszy rolniczej, na terenie danej gminy jako organ publiczny i bezzwłocznie powiadamia wojewodę. Podstawą ustalenia wystąpienia suszy rolniczej jest monitoring suszy. Natomiast Zespoły Komisji dokonują oszacowania strat zgodnie z zaleceniami Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi zawartymi w „*Wytycznych dla Komisji powołanych przez Wojewodę dotyczących ogólnych zasad szacowania szkód w gospodarstwach rolnych i działach specjalnych produkcji rolnej, w których wystąpiły szkody spowodowane przez suszę, grad, deszcz nawalny, ujemne skutki przezimowania, przymrozki wiosenne, powódź, huragan, piorun, obsunięcie się ziemi lub lawinę*” z dnia 31 marca 2016 r.

O rozpoczęciu szacowania szkód należy powiadomić odrębnym pismem Wojewodę Wielkopolskiego podając datę rozpoczęcia szacowania.

Wszystkie niezbędne informacje dla członków ww. Komisji dotyczące ogólnych zasad szacowania szkód w gospodarstwach rolnych i działach specjalnych produkcji rolnej, w których wystąpiły szkody spowodowane przez niekorzystne zjawiska klimatyczne znajdują się na stronie internetowej Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu www.poznan.uw.gov.pl w zakładce „Sprawy” – „Środowisko i rolnictwo” – „Szkody w rolnictwie” – „Szkody 2016”.

z up. Wojewody Wielkopolskiego


Aida Januszkiewicz-Piotrowska
z-ca Dyrektora Wydziału
Infrastruktury i Rolnictwa